
PÍSEMNÁ INFORMACE pro 6. zasedání zastupitelstva kraje
dne 24. 6. 2014

Zpráva o realizaci 1. etapy odvozu odpadů 
z lokality Arnoltice (Bulovka)

53 d)

Zpracoval: Mgr. Robert Bláha
odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení ovzduší a odpadů

Předkládá: Josef Jadrný
náměstek hejtmana pověřený vedením resortu životního prostředí 
a zemědělství 



Důvodová zpráva

Resort životního prostředí a zemědělství předkládá Radě Libereckého kraje a Zastupitelstvu 
Libereckého kraje, Zprávu o realizaci 1. etapy odvozu odpadů z lokality Arnoltice (Bulovka).

Do liberecké spalovny společnosti TERMIZO a.s. bylo v rámci 1. etapy k energetickému 
využití odvezeno 4.499 tun odpadů z celkových cca 10 tisíc tun, které zde byly nelegálně 
shromážděny v minulých letech.

V listopadu roku 2013 proběhlo v Liberci a Arnolticích (obec Bulovka) jednání se zástupci 
agentury SAA (Sonderabfallagentur Baden-Württemberg GmbH), německého kompetentního 
úřadu pro řešení nelegálních přeprav odpadů, kde se zástupci SAA zavázali, že v termínu do 
konce června 2014 zajistí, tedy i finančně, prostřednictvím společnosti SITA CZ a.s., 
odstranění množství cca 4500 tun do lokality areálu v Arnolticích nelegálně dovezených 
odpadů textilu a směsných plastů původem ze spolkové republiky Německo. 

Sektory v areálu původně zaplněné odpady, určené k likvidaci prostřednictvím agentury SAA, 
již byly zcela vyklizeny. Závěrečný kontrolní den se uskutečnil dne 29. dubna 2014 respektive 
14. května 2014 za účasti zástupců německé agentury SAA, kdy byla předána závěrečná 
zpráva a lokalita byla do realizace další etapy odvozu odpadů protokolárně uzavřena.
Zbývající odpady z předem technickým prováděcím projektem vybraných sektorů zůstanou 
na určených místech pro 2. etapu projektu financovanou českou stranou.

Příloha č. l důvodové zprávy: 
Zpráva o realizaci 1. etapy odvozu odpadů z lokality Arnoltice (Bulovka)




